
2022年 1月吉日 

お取引先 各位 

エスアールエス株式会社 

執行役員社長 中島 順一 

 

「環境対策費」の請求のご案内 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、昨今環境問題の高まりから排出ガス規制の強化は、ディーゼルエンジン搭載の建機・

車両などに年々厳格化されております。これにより、排出ガス規制対策型の最新型建機・車両

などの調達価格が年々高騰していることはご承知の通りかと存じます。弊社といたしまして

も、社会的責任を果たすため環境配慮された対策機械の導入を進めております。これら最新

型の建機・車両は、環境負荷低減だけでなくエンジン性能の向上により燃費が大幅に改善さ

れお客様にメリットがある反面、購入価格の大幅な値上りにより、弊社の企業努力だけでは

吸収できない費用の負担増加という状況になっております。 

つきましては、最新型の建機・車両などのご利用に際し「環境対策費」を別途ご請求させて

いただきます事をご案内申し上げます。今後も引き続きお客様にご満足頂ける商品・サービ

スをご提供するべく、鋭意努めて参りますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 

 

 

■実施時期：2022年 1月 5日以降納品分より 

■対象機械：2014年排出ガス基準規制(オフロード法)機構の建設機械 

 

※尚、本件についてのお問い合わせは、弊社営業担当者までお願い申し上げます。 

 

以上 


